
20 mars 2012 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 8 sur 122

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Arrêté du 6 mars 2012 portant agrément des laboratoires ou des organismes pour
effectuer certains types de prélèvements et d’analyses à l’émission des substances
dans l’atmosphère

NOR : DEVR1206430A

Le ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement,

Vu l’arrêté du 11 mars 2010 portant modalité d’agrément des laboratoires ou des organismes pour
certains types de prélèvements et d’analyses à l’émission des substances dans l’atmosphère,

Arrête :

Art. 1er. − Les laboratoires ou les organismes dont les noms sont indiqués dans le tableau en annexe au
présent arrêté sont agréés pour effectuer certains types de prélèvements et d’analyses à l’émission des
substances dans l’atmosphère. La date jusqu’à laquelle l’agrément est valable ainsi que les types de
prélèvements et d’analyses à l’émission sur lesquels porte l’agrément sont précisés pour chaque laboratoire
dans le tableau en annexe au présent arrêté.

Art. 2. − L’arrêté du 17 juin 2011 portant agrément des laboratoires ou des organismes pour effectuer
certains types de prélèvements et d’analyses à l’émission des substances dans l’atmosphère est abrogé.

Art. 3. − Le directeur général de l’énergie et du climat est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 6 mars 2012.

Pour le ministre et par délégation :
Le directeur général

de l’énergie et du climat,
P.-F. CHEVET



20 m
ars 2012

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 8 su

r 122

.
.

A N N E X E

NOM DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

ADRESSE DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

NUMÉROS D’AGRÉMENT DÉLIVRÉS CONFORMÉMENT
à l’annexe I de l’arrêté du 11 mars 2010 (1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

VALIDITÉ
jusqu’au

AgroLab-West Deventer. Handelskade 39, 7417 DE Deventer, PO,
B o x  6 9 3 ,  7 4 0 0  A R  D e v e n t e r
(Pays-Bas).

– – – – – – – 8 – – – – – – – – 31/12/2014

ANECO Allemagne Institut für Umweltschutz GmbH & Co
W e h n e r s t r a s s e  1 - 7 ,  4 1 0 6 8
Mönchengladbach (Allemagne).

1a
1b

2 3a
3b

4a
4b

5a
5b

6a
6b

7 – – 10a
10b

11 12 13 14 15 16a
16b

31/12/2014

ANECO France 19, rue Roger-Salengro, 69740 Genas 1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2014

APAVE alsacienne SAS, agence de
Nancy

3, rue de l’Euron, 54320 Maxéville -
Champ-le-Bœuf.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

APAVE alsacienne SAS, agence de
Strasbourg (Mundolsheim).

2, rue de l’Electricité, BP 92260,
Vendenheim, 67454 Mundolsheim
Cedex.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

APAVE alsacienne SAS, agence de
Strasbourg (Mundolsheim). 

2 ,  d e  l ’ E l e c t r i c i t é ,  B P  9 2 2 6 0 ,
Vendenheim, 67454 Mundolsheim
Cedex

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

APAVE alsacienne SAS (Mulhouse) 2, rue Thiers, BP 1347, 68056 Mulhouse
Cedex.

1a
1b

2 3a
3b

4a
4b

5a
5b

6a
6b

7 – 9a 10a
10b

11 12 13 14 15 16a
16b

31/12/2013

APAVE parisienne SAS, direction
LEME, site de Saint-Ouen.

D i r e c t i o n  d e s  l a b o r a t o i r e s ,
97-103, boulevard Victor-Hugo,
93400 Saint-Ouen.

1a
1b

2 3a
3b

4a
4b

5a
5b

6a
6b

7 – 9a 10a
10b

11 12 13 14 15 16a
16b

31/12/2013

APAVE parisienne SAS, unité
LEME, site de Bourges.

Département Laboratoire, unité LEME,
11, rue Mac-Donald, 18000 Bourges.

1a 2 – – – 6a – – 9a 10a 11 12 13 14 15 – 31/12/2013

APAVE parisienne SAS, unité
LEME, site de Reims.

Département Laboratoire, unité LEME,
pôle technologique Henri-Farman,
5,  rue Clément-Ader ,  BP 132,
51685 Reims Cedex.

1a 2 – – – – – – – 10a 11 12 13 14 15 – 31/12/2013

APAVE SUDEUROPE SAS, site de
B o r d e a u x  ( A r t i g u e s - p r è s -
Bordeaux).

Avenue Gay-Lussac, zone industrielle,
BP 3, 33370 Artigues-près-Bordeaux.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013



20 m
ars 2012

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 8 su

r 122

.
.

NOM DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

ADRESSE DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

NUMÉROS D’AGRÉMENT DÉLIVRÉS CONFORMÉMENT
à l’annexe I de l’arrêté du 11 mars 2010 (1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

VALIDITÉ
jusqu’au

APAVE SUDEUROPE SAS, site de
Marsei l le (Châteauneuf- les-
Martigues).

ZAC de la Valampe, avenue Château-
Laugier, 13220 Châteauneuf-les-
Martigues.

1a
1b

2 3a
3b

4a
4b

5a
5b

6a
6b

7 – 9a 10a
10b

11 12 13 14 15 16a
16b

31/12/2013

APAVE SUDEUROPE SAS, site de
Montpellier (Baillargues).

Parc d’activités Aftalion, 10, rue
François-Perroux, 34670 Baillargues.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

APAVE SUDEUROPE SAS, site de
Toulouse (L’Union).

9, avenue des Pyrénées, 31240 L’Union. 1a 2 3a 4a 5a 6a – – – 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

APAVE SUDEUROPE SAS, site de
Chambéry.

1499, avenue de la Houille-Blanche,
73000 Chambéry.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

APAVE SUDEUROPE SAS, site de
Dijon.

4 ,  r u e  L o u i s - d e - B r o g l i e ,  p a r c
technologique, BP 37004, 21070 Dijon
Cedex.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

APAVE SUDEUROPE SAS, site de
Lyon (Tassin).

1 7 7 ,  r o u t e  d e  S a i n - B e l ,  B P  3 ,
69811 Tassin Cedex.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

Eurofins Air à l’émission France
SAS – unité Nord.

Parc d’activités du Pommier, 557, route
de Noyelles, 62110 Hénin-Beaumont.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 15 15 16a 31/12/2013

Bureau VERITAS Ile-de-France
(Osny).

Immeuble Le Louisiane, 10, chaussée
Jules-César, ZA des Beaux Soleils,
95520 Osny.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

Bureau VERITAS Nord-Est (Saint-
Julien-lès-Metz).

25, La Tannerie, 57078 Saint-Julien-
lès-Metz.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

Bureau VERITAS Nord-Ouest
(Villeneuve-d’Ascq).

14, rue du Haut-de-la-Cruppe, BP 80479,
59658 Villeneuve-d’Ascq Cedex.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

Bureau VERITAS Ouest (Saint-
Herblain).

8, avenue Jacques-Cartier, Atlantis,
44807 Saint-Herblain Cedex.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

Bureau VERITAS Sud-Est - Rhône-
Alpes - Auvergne (Dardilly).

1 6 ,  c h e m i n  d u  J u b i n ,  B P  2 6 ,
69571 Dardilly Cedex.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

Bureau  VERITAS Sud-Oues t
(Canéjan).

Avenue Ferdinand-de-Lesseps, parc
d’activités Actipolis, 33610 Canéjan.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013



20 m
ars 2012

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 8 su

r 122

.
.

NOM DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

ADRESSE DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

NUMÉROS D’AGRÉMENT DÉLIVRÉS CONFORMÉMENT
à l’annexe I de l’arrêté du 11 mars 2010 (1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

VALIDITÉ
jusqu’au

Bureau VERITAS Méditerranée
(Aix-en-Provence).

685, rue Georges-Claude, CS 60401,
13591 Aix-en-Provence Cedex 3.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

Bureau VERITAS Nord-Ouest (Bois-
Guillaume).

110, allée Robert-Lamasson, 76235 Bois-
Guillaume.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

Bureau VERITAS Nord-Est (Reims). Parc d’affaires Reims Champigny, allée
J . - M . - A m e l i n ,  b â t i m e n t  E ,
51370 Reims.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

CARSO-LSEHL. 321, avenue Jean-Jaurès, 69362 Lyon
Cedex 07.

1b – 3b 4b 5b 6b – 8 9b 10b – – – – – 16b 31/12/2013

CEP Industrie, groupe Bureau
Veritas.

66, rue de Villiers, 92300 Levallois-
Perret.

1b – 3b 4b 5b 6b – – – 10b – – – – – 16b 31/12/2013

CERECO SA. Avenue Jean-Monnet, parc d’activités
Jean Monnet, 59111 Lieu-Saint-
Amand.

1a
1b

2 3a
3b

4a
4b

5
5b

6
6b

7 – 9a
9b

10a
10b

11 12 13 14 15 31/12/2013

CETE APAVE NORD-OUEST, LA3E,
(site de Saint-Herblain).

5, rue de la Johardière, BP 289,
44803 Saint-Herblain Cedex.

1a
1b

2 3a
3b

4a
4b

5a
5b

6a
6b

7 – 9a 10a
10b

11 12 13 14 15 16a
16b

31/12/2013

CETE APAVE NORD-OUEST LA3E
(site de Brest).

37, avenue du Baron-Lacrosse, ZAC de
Kergaradec, BP 166, 29803 Brest
Cedex.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

CETE APAVE NORD-OUEST LA3E
(site de Lille).

51, avenue de l’Architecte-Cordonnier,
BP 247, 59019 Lille Cedex.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

CETE APAVE NORD-OUEST LA3E
(site de Compiègne).

ZAC de Mercières, 60205 Compiègne
Cedex.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

CETE APAVE-NORD-OUEST LA3E
(site de Mont-Saint-Aignan).

2, rue des Mouettes, BP 98, 76132 Mont-
Saint-Aignan Cedex.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

CETIAT. Domaine scientifique de la Doua,
25, avenue des Arts, BP 52042,
69603 Villeurbanne Cedex.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 – 31/12/2013



20 m
ars 2012

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 8 su

r 122

.
.

NOM DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

ADRESSE DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

NUMÉROS D’AGRÉMENT DÉLIVRÉS CONFORMÉMENT
à l’annexe I de l’arrêté du 11 mars 2010 (1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

VALIDITÉ
jusqu’au

CME Environnement. 21, rue Robespierre, 42100 Saint-
Etienne.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

COVAIR. 340, rue des Ormelets, 60126 Longueil-
Sainte-Marie.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a – – – 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

CREATMOS. Pôle technologique régional, 3, rue
Raoul-Follereau, 86038 Poitiers Cedex.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – – 10 11 12 – – – – 31/12/2014

CTC. Parc scientifique Tony Garnier, 4, rue
Hermann-Frenke l ,  69367  Lyon
Cedex 07.

– – 3b 4b 5b 6b – – – 10b – – – – – – 31/12/2013

DEKRA Inspection DR RHÔNE-
ALPES - AUVERGNE.

36, avenue Jean-Mermoz, BP 8212,
69355 Lyon Cedex 08.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

D E K R A  I n s p e c t i o n  D R
MÉDITERRANÉE.

Centre SILIC, La Bastide blanche,
bâtiment E, 13127 Vitrolles.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/06/2014

DEKRA Inspection DR OUEST. ZIL, rue de la Maison-Neuve, BP 413,
44819 Saint-Herblain Cedex.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

DEKRA Inspection DR NORD. ZI de Pissaloup, 1, rue Blaise-Pascal,
78190 Trappes.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

DEKRA Inspection DR EST. ZA de Tournebride, 57160 Moulins-
lès-Metz.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

DEKRA Inspection DR SUD-OUEST. 29, rue Champollion, bâtiment Aurélien,
31100 Toulouse Cedex.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

DIOXLAB. 1, place de Turenne, 94417 Saint-Maurice
Cedex.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 8 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

EUROFINS Air à l’émission France
SAS – unité Nord.

Parc d’activité du Pommier, 557 route
de Noyelles, 62110 Henin-Beaumont.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 15 15 16a 31/12/2013

EUROFINS Air à l’émission France
SAS – unité Centre.

Parc d’activités Les Montées, 15, rue de
la Fonderie, 45073 Orléans Cedex 2.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – – 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013



20 m
ars 2012

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 8 su

r 122

.
.

NOM DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

ADRESSE DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

NUMÉROS D’AGRÉMENT DÉLIVRÉS CONFORMÉMENT
à l’annexe I de l’arrêté du 11 mars 2010 (1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

VALIDITÉ
jusqu’au

E U R O F I N S  A n a l y s e s  p o u r
l’environnement France SAS, site
de Saverne.

5, rue d’Otterswiller, 67701 Saverne. 1b – 3b 4b 5b 6b – – 9b 10b – – – – – 16b 31/12/2013

EUROFINS GfA GmbH. Neuländer Kamp 1, 21079 Hamburg
(Allemagne).

– – – – – – – 8 – – – – – – – – 31/12/2013

Flandres-analyses. 10, quai des Monitors, BP 3158,
59377 Dunkerque Cedex 1.

– – 3b 4b 5b – – – – 10b – – – – – 16b 31/06/2014

GIE des Laboratoires/Laboratoire
central.

1, place de Turenne, 94417 Saint-
Maurice Cedex.

1b – 3b 4b 5b 6b – – – 10b – – – – – 16b 31/12/2013

IANESCO. 6 ,  r u e  C a r o l - H e i t z ,  B P  9 0 9 7 4 ,
86038 Poitiers Cedex.

– – 3b 4b – 6b – – – 10b – – – – – – 31/12/2013

INERIS. Parc technologique ALATA, BP no 2,
60550 Verneuil-en-Halatte.

1a
1b

2 3a
3b

4a
4b

5a
5b

6a
6b

7 – 9a
9b

10a
10b

11 12 13 14 15 16a
16b

31/12/2013

INISMA. 4 ,  a v e n u e  G o u v e r n e u r - C o r n e z ,
7000 Mons (Belgique).

1a
1b

– – – – – – – – 10a
10b

11 12 13 14 15 31/12/2014

I P L  S a n t é ,  E n v i r o n n e m e n t
durables - Atlantique.

R u e  d u  P r o f e s s e u r - V è z e s ,
33300 Bordeaux.

1a
1b

2 3a 4a
4b

– 6a – – 9a 10b 11 12 13 14 15 – 31/12/2013

I P L  S a n t é ,  E n v i r o n n e m e n t
durables - Nord.

1 ,  rue  du  Pro fesseur -Ca lmet te ,
59046 Lille Cedex.

1b – 3b 4b 5b 6b – 8 9b 10b – – – – – 16b 31/12/2013

IRH Ingénieur Conseil (agence
Lorraine - Champagne-Ardenne).

11 bis, rue Gabriel-Péri, CS 90201,
54519 Vandœuvre Cedex.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

IRH Ingénieur Conseil (agence
Seine-Normandie).

ZAL, RD 950, 62490 Fresnes-les-
Montauban.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

IRH Ingénieur Conseil (agence
Sud-Est).

ZI Chaponnay Sud, parc d’affaires de la
vallée de l’Ozon, rue Louise-Labé,
69970 Chaponnay.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

IRH Ingénieur Conseil (agence
Ouest).

8 ,  r u e  O l i v i e r - d e - S e r r e s ,
49070 Beaucouzé.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2014



20 m
ars 2012

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 8 su

r 122

.
.

NOM DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

ADRESSE DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

NUMÉROS D’AGRÉMENT DÉLIVRÉS CONFORMÉMENT
à l’annexe I de l’arrêté du 11 mars 2010 (1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

VALIDITÉ
jusqu’au

KALI’AIR. 12, rue Louis-Néel, 59260 Lezennes. 1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 – 31/12/2013

Laboratoires des Pyrénées, centre
de LAGOR.

Rue des Ecoles, 64150 Lagor. 1a
1b

2 3a
3b

4a
4b

5a
5b

6a
6b

7 – 9a
9b

10a
10b

11 12 13 14 15 16a 31/06/2014

Laboratoire de Rouen. 49, rue Mustel, BP 4063, 76022 Rouen
Cedex 3.

– – – – – – – 8 – – – – – – – – 31/12/2013

LABORELEC. Roderstraat 125, 1630 Linkebeek
(Belgique).

1a
1b

– – – – – – – – 11 12 13 14 15 – 31/06/2014

LECES Metz. Voie romaine, BP 40223, domaine de
l’IRSID, 57282 Maizières-lès-Metz.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

LECES Seclin. 1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2014

MANUMESURE (agence de Pont-
l’Evêque).

Reux, 14130 Pont-l’Evêque. 1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 – 31/06/2014

MANUMESURE (agence de Lyon). 9 ,  r u e  d u  D o c t e u r - S c h w e i t z e r ,
69330 Meyzieu.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 – 31/06/2014

MAPE Nord. ZAC de l’Alouette, rue François-Jacob,
62800 Liévin.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

MAPE Laboratoire ANALAB. 670, avenue Œhmichen, ZI Technoland,
BP 21010, 25461 Etupes Cedex.

1b – 3b 4b – 6b – – – 10b – – – – – 16b 31/12/2013

MAS. Münster Analytical Solutions GmbH,
T e c h n o l o g i e p a r k  M ü n s t e r ,
Mendelstrasse 11, 48149 Münster
(Allemagne).

– – – – – – – 8 – – – – – – – – 31/12/2013

MICROPOLLUANTS TECHNOLOGIE
SA.

5 ,  impasse  des  Anc iens -Hauts -
Fourneaux, zone industrielle du
Gassion, BP 80293, 57108 Thionville
Cedex.

– – 3b 4b 5b 6b – 8 9b 10b – – – – – – 31/12/2013



20 m
ars 2012

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 8 su

r 122

.
.

NOM DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

ADRESSE DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

NUMÉROS D’AGRÉMENT DÉLIVRÉS CONFORMÉMENT
à l’annexe I de l’arrêté du 11 mars 2010 (1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

VALIDITÉ
jusqu’au

R & C lab SRL. Laboratorio di Analisi e Ricerca
A p p l i c a t a ,  S e d e  L e g a l e  e d
Administrat iva,  36077 Altavi l la
Vicentina, Vicenza - Via Retrone, 29/31
(Italie)

1a
1b

2 3a
3b

4a
4b

– 6a
6b

7 8 – 10a
10b

11 12 13 14 15 – 31/06/2014

SGS Belgium SA. Parc Créalys, rue Phocas-Lejeune,
4 B-5032 Gembloux, Les Isnes
(Belgique).

1a
1b

2 3a
3b

4a
4b

5a
5b

6a
6b

7 8 – 10a
10b

11 12 13 14 15 – 31/12/2013

SGS Multilab. 7, rue Jean-Mermoz, ZI Saint-Guénault -
Courcouronnes, 91031 Evry Cedex.

1a
1b

2 3a
3b

4a
4b

5a 6a
6b

7 – 9a
9b

10a
10b

11 12 13 14 15 16a
16b

31/12/2013

SOCOR. ZAC du Luc, 59187 Dechy. – – 3b 4b 5b 6b – – – 10b – – – – – – 31/12/2013

SOCOR AIR (Dechy). I m p a s s e  D e l z e n n e ,  9  b i s , r u e
Victor-Hugo, 59187 Dechy.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

SOCOR AIR (Alfortville). 29, rue de Nice, 94140 Alfortville. 1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

SOCOR AIR (Vaulx-Milieu). Domaine d’entreprises de L’Isle-
d ’ A b e a u ,  2 9 ,  r u e  C o n d o r c e t ,
38090 Vaulx-Milieu.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

SOCOTEC INDUSTRIES agence
d’Ivry-sur-Seine.

Parc d’activités Mure 1, 26, rue Robert-
Witchitz, 94200 Ivry-sur-Seine.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

SOCOTEC INDUSTRIES, agence
équipements d’Angers.

122, rue du Château-d’Orgemont,
BP 50206, 49002 Angers Cedex 01.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

SOCOTEC INDUSTRIES, agence
HSE de Lyon.

11, rue Saint-Maximin, 69416 Lyon
Cedex 03.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

SOCOTEC INDUSTRIES, agence
HSE de Mérignac.

B â t i m e n t  E 2 ,  5 ,  r u e  d u  G o l f ,
33700 Mérignac-Innolin.

1a 2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/06/2014

SOCOTEC INDUSTRIES, agence
HSE de Seclin.

ZI, rue Marcel-Dassault, BP 70259,
59472 Seclin Cedex.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013



20 m
ars 2012

J
O

U
R

N
A

L
 O

F
F
IC

IE
L
 D

E
 L

A
 R

É
P

U
B

L
IQ

U
E

 F
R

A
N

Ç
A

IS
E

T
exte 8 su

r 122

.
.

NOM DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

ADRESSE DU LABORATOIRE
ou de l’organisme

NUMÉROS D’AGRÉMENT DÉLIVRÉS CONFORMÉMENT
à l’annexe I de l’arrêté du 11 mars 2010 (1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

VALIDITÉ
jusqu’au

SOCOTEC INDUSTRIES, agence
HSE de Vitrolles.

Bâtiment D, La Bastide blanche, RN 113,
BP 90196, 13745 Vitrolles Cedex.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

SOCOTEC INDUSTRIES, agence
HSE Est–Metz.

Parc des Varimonts, 10, avenue de
Thionville, 57140 Woippy.

1a
1b

2 3a 4a 5a 6a 7 – 9a 10a 11 12 13 14 15 16a 31/12/2013

(1) Agréments 1a et 1b : prélèvement (1a) et quantification (1b) des poussières dans une veine gazeuse.
Agrément 2 : prélèvement et analyse des composés organiques volatils totaux.
Agréments 3a et 3b : prélèvement (3a) et analyse (3b) de mercure (Hg).
Agréments 4a et 4b : prélèvement (4a) et analyse (4b) d’acide chlorhydrique (HCl).
Agréments 5a et 5b : prélèvement (5a) et analyse (5b) d’acide fluorhydrique (HF).
Agréments 6a et 6b : prélèvement (6a) et analyse (6b) de métaux lourds autres que le mercure (arsenic, cadmium, chrome, cobalt, cuivre, manganèse, nickel, plomb, antimoine, thallium, vanadium).
Agrément 7 : prélèvement de dioxines et furannes dans une veine gazeuse (PCDD et PCDF).
Agrément 8 : analyse de la concentration en dioxines et furannes (PCDD et PCDF).
Agréments 9a et 9b : prélèvement (9a) et analyse (9b) d’hydrocarbures aromatiques polycycliques (HAP).
Agréments 10a et 10b : prélèvement (10a) et analyse (10b) du dioxyde de soufre (SO2).
Agrément 11 : prélèvement et analyse des oxydes d’azote (NOx).
Agrément 12 : prélèvement et analyse du monoxyde de carbone (CO).
Agrément 13 : prélèvement et analyse de l’oxygène (O2).
Agrément 14 : détermination de la vitesse et du débit-volume.
Agrément 15 : prélèvement et détermination de la teneur en vapeur d’eau.
Agrément 16 : prélèvement (a) et analyse (b) de l’ammoniac (NH3).


